AÑOS. T E M P E R A T U R A S  M E D I A S  M E N S U A L E S . rE M rE B A ir-  

UA HEDIAEnero. Febrero. Marzo. Abril. Huyo. Junio. Julio. Agosto. Setlom, Octubre .\0Tlem. Diciem. DEL AÜO.IS54 6, 60 8, 95 12, 40 15, C3 17, 52 21, 40 27, 53 28, 18 23, 65 15, 98 8. 46 5, 20 15, 801855 4, 0 7, 7 9, 1 13, 5 14, 9 21, 4 27, 9 27, 8 18, 7 13, 7 7 , 9 4. 8 14, 31856 7, 9 8, 6 12, 2 12, 3 17, 9 23, 6 29, 6 28, 8 19, 2 16, 2 9 , 6 6. 7 16, 01857 4. 7 6, 7 U ,  9 13, 7 15, 8 23, 2 29, 5 25, 9 21, 8 14, S 11. 1 5, 9 15, 41858 2, 5 7, 5 11, 2 17, 7 19, 2 26, 2 26, 1 26, 2 22, 6 15, 7 10,  0 5, 7 15, 9

'1 AÑOS. T E M P E R A T U R A S  M A X I M A S  M E N S U A L E S . l'CMrEUATO. 

RA MÁEIHAEnero. Febrero. Marzo. Abril. Hayo. Junio. Julio. Agosto. Setlem. Octubre Soviem üiciem. DEL A f io .1854 16, 4 17, 8 24, 9 28, 2 28, 5 33, 2 39. 4 41, 6 35, 9 28, 6 22, 5 15, 8 41, 61855 15, 6 17, 7 20, 3 25, 3 26, 9 35, 3 38, 9 38, 9 29, 2 22, 5 17, 5 13, 9 38, 91856 15, 7 18, 1 20, 0 21, 4 31, 9 35, 6 39, 0 39, 6 32, 1 28, 6 21, 9 19, 2 39, 61857 16, 2 15, 9 22, 9 26, 1 29, 3 35, 5 41, 2 39, 1 34, 8 28, 0 15, 6 14, 3 41, 21858 11, 6 16, 0 24, 5 28, 0 34, 7 38, 7 39, 2 40. 0 34, 5 25, 7 16, 4 14. 7 40, 0
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H IST O R IA  I)E L A  'V IL L A  Y  CORTE HE M A B R IH .
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FUEROS DE MADRID.
[Ardiivo del Excm o. Ayuntamiento].

Sanctl spiritus adsitnobü grada, tncipit líber de forls de Uagcrit, rodé diues bac(8lc) pnuperes aiuanl in pace. "ERA U.' Durentessiinaet quadraglnta annoram.

H ec est caxta quem facit condiium  de M adrid ad lionorem doo. nro. rege A lfonsus et de concilio de M adrid , unde diuca et pauperes uiuont in  pace et in  sa Inte.De illo qui percusserlt uiclno uel flUo de ueciso cura ferro.Todo homine qui firire auicino uel filio de uezino con lanza o con eapada o con cu tello , aut con pora o con j)alo u el p etra, et liuores ficieret, firmet cum  I I . teaü- inonias et pectet X II  m .° afiadores.Qui pcrcuUt cum ferro et non fecerit liuores.Toto homine que feriere auecino aut filio de uedno con fierro et non ficiere liuores, et isto con testemunias, pectet V I . m .“: et ai non sua iu ra .Qui percudí cum fuste uel cum petra.Toto homine qui percuserit cum  fuste aut cum  petra et non liabuerit liuores, pectet V I . m.® con testes: et si non iuret per sua cabeza.QuI mcssare uel percusserit cum pugno uel ad cozcs.Toto omme qui mesare u el firiere con puno aut co- zes a uecino aut filio de uedno, in  taberna uel in  azoche aut in  carera, a u tin  quali loco quesierit, et ille  m al non dicendo neo faciendo; et probatum fu erit, pectet lin . m.® alos fiadores.QuI mess-ire o llrlere.Q v i messare o firiere, aut dederit pugno aut go lle- lada aut pectugadaj et probatum fuerit cum  duas testem unias, pectet n . m .“ aloa fiadores; et si non sua iura.Qui percusserit uicinum in cara.Q v i firiere auezino u el afilio de ueziüo con pugno cu cara et liuores habuerit, pectet X . morabetinos alos fiadores; et esto con testem unias: et si en cara fuerit fe - rido et liuores non habuerit, pectet V . m.®

Qui llrlere uezino uel DUo de uezino.Todo omme qui firiere auezino uel filio de uezino in u illa  aut fueras de u ü la et de d ia , et ommes ib i hahue- rit et liuores habuerit, firm e cum  II . homines et pecte el coto: et primero apredet el alcalde las liuores de que fuerint factas. E t si e l alcalde non potuerit otorgare per la  iura quod habet facta, quod la  ferida non est de illo  de quo mete la  rencura, iuret el rencuroso cura suas liuores en m ano; et peote el otro la  medietate de la  ca - lonia: et si testemunias non h ab u erit, iure per sua cabeza et remaneat. E t  s i ommes non ib i habuerit, de noc- te aut de dia fuerit in u illa  aut foras de u illa , iuret cum  liuores et pectet e l altero. E t si elqui enpara disie- ret homines habuerit ib i, cognominet los homine.'! con q u i firm ara, et iurent quod in  illa  ora ib i fuerunt qu.'in- do achela buelta fu it facta: et si al ludido non u olue- rint cognominare, iuret e l otro cum  suas liuores et pectet sua calonia alos fiadores.De omne qui abucrlt suspecta de omicidlo.Sed cu i habuerit suspecta de morte de omme que lo filió  et per ipsas feridas m u rió, firm e cum  duas testimonias bonas quia sic fu it , pectet e l coto et e l hom ici- lío , et exeat inim ico: et si testimunas non habuerit, ¡u— ret cum  X I I . uicinos bonos et ille  de m ays: et pergal in  pace. Qui occiderit uicinum.Q vi matare auezino uel filio  de uieino, pectet C . m.® in auro, et pectet el hom izilio: et diuidant per tres partes istos C . m.®, et paget atres uem es; el primero u er- nes paget aparentes del morto: altero uem es alos fiadores paguet: altero uem es paguet a l azor, et d  homizilio : et si non inuenerint C . m.®, illum  quod inuenerint diuidant per tres partes, et absddant suam mannm . Ec exeat inim ico. E t quando e iie rin t inim ico, donent fiadores quod non faciant m al in M adrid et in suo termino.
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446 HISTORIA DE M ADRID.E t si e l aluaran matare auezino u el afilio de u erin o , et uon habuerit unde pectet e l coto , suspendatur. Todo ommc qui exierit per enemico de M ad rid , el uecino de M adrid o .de suo termino qui lo acogiere in  sua casa, pectet X . m .“ E t quando exieret in im ico , si fiadores non d ierct, e l pariente de m ais acércalo pectet e l m al que fizieret; las duas partes á los fiadores, et la  tercera a l rencuroso: et si habuerint rencuroso, respondat; et sines rsncuroso non respondat.S i los alcaldes au t los adelanudos, aut los quatuor uideríut homines b araiar, acóntenles; et si super acota- mento baraiaren, pecten I . m.® alos qui lo acotaren; et si non habuerint ib i alio conpanero, el iurado con uno u icin o ; et si negaren los acotados, dicat veritate et iu rado per la  iura quod liabet fa c ta , et el vicino iuret su* per cru ce, et pectet e l acotado I . m.®: et el uicino que fu erit con el aportelado ad acotar et nolo quisiere otorg a r, iure quod nolo hodio el acotamento que el iurado con ille  fizo ; et si non potuerit iu rare, pectet I . m.®: et iil qui acotaren sinon potuerint ei firm are, iure per sua cabeza De petra.Toto homine qui tomare petra o patino, u el adriello o te lla , aut tarauulo u e l huesso per auezino u el filio  de u icin o , si fu erit probatum , pectet I . m  ®; et si la  eiare et non firiere, pectet H . m .°; et si firiere et non habuerit liu ores, pectet V I . m.®; et si liuores habuerit, X I I . m.® pectet: et si non sua iura per sua cabeza.Todo homine que firiere in  u illa  aut foras de u illa  auezino u el filio de uicino de la  u illa , cum  p o ra , aut cum  lan xa aut cum  azcona aut cum  espada aut cum cu tello , uel coa fuste aut cum  p etra , uel cum  causa quod ferrum  habeat in  illo , et rancura m isieiet alos fiadores, faciant illu m  inserare usque a l uernes primero; et faciant quanto iudicaren los alcald es; et si hoc non fecerit, et per T illa  anbulauerit, et cum  11. testemunas probatum fu erit, pectet V . m.®; et quantos dias probatum  fuerit quod im palam  am bulat foras de sua casa, tantos V . m.® pectet alos fiadores.Qui matsre uezlno-Toto homine qui m atare auezino u el filio  de uecino, super fianza aut super fiadores de salu o , pectet C . et L . m .°; et exat per traditore et per aleuoso de M adrid e» de suo term ino, et eiecten suas casas in  torra e l conceio: et los fiadores quod fuerint de salu o , ifeos adugan e l matador adirecto; et si non potuerunt habere el m atad o r, los fiadores pectent isto coto, quod est superius in ista carta; et si e l matador non potuerit hauer C . et L . m .°, accipiant illu m  quod inuenerint, et abscidant suam m anum ; et exat per traditor et per aleuoso de Madrid et de suo term ino.Qui firiere super fianza.Q v i firiere super fianza uel super fiadores de saluo a uezino u el filio  de uecino et non m atare, pectet X X X . m.®, et non intret mais per testemuno nec inportelo.Qui entrare cum forza.Todo omme de M adrid que intrare con forza, et cum nirto et con arm as., de día au t de noche per superbia in casa de uecin o, et ib i matare el señor de la  casa aut dona de la  casa u el filio  de casa, au t alguno de suos párenles qui moran in  sua casa ad suo benfacer, pectet

C . m.®, et eicn suas casas casas [ste bis] in  térra; et exeat inim ico, et pectet el bom izilio, et si fu erit e i probatura de dia cum  testem uniaa. E t  si fu erit de nocte, firmen los déla casa cum  duas testim onias bonas quod uenerunt alas uoces in  illa  hora; et iuret e l sénior de la casa aut dona de la  casa , quod achel homine que dize «esse lo m ató, u el firió»; et m itat iu  la  iu ra quod achelos soE los homines prim eros que uenerunt alas uoces; et oum plant e l iudicio los fiadores, et aiudenC illos e conzeio: et si testemunas non h abuerin t, saluet se cum X I I . uezinos bonos et p e i^ t  in  paze. E t de isto coto a c cipiant párenles del morto la  tercera p arte , et altera parte e l a zo r, et altera tercera los fiadores. E t si fuerit escudero u el criado de uezino de M adrid , au t alio h o - m ine quod tenucrit in  sua casa asuo pan et asuo b e n - fer; et si fuerit aconzeio mmor et d ise rit, «per isto homine meo criado fu la n , si nem iga fecerit, ego lo daré adirecto uel pcctare pro eo«, per isto atal pecten qu o- modo per uicino. E t si fuerit altera criazón ib i m ataret pecte X X t i. m.®. E t si entrare, et feriere et non m atare, et islas testemunas tales habu erin t, pecte L . m .° , et cum plan toto isto quod est superius in  ista ca rta ; et si testemunas non h abuerint, saluese con V I . uezinos et ille  seteno. E t per alia  criazón si firiere , pectet X . m.® cum  testem nnias; et si non habuerint testes, saluese III  e te l quarto: et de isto coto accipiat dono de la  casa la m edictate, et latra medietate los fiadores.Qui caloña ouiro apecliar.Toto homine qui calum pnia habuerit apectare alos fiadores et non habuerit unde pectare, de dúos morabe tinos arriba corten suas oreias; et de dúos morabetinos ad luso raittant eum in  zepo, usque pectet suo hauer uel sedeat suo pazere. E t ille  homo qui hoc fecerit, exeat de M adrid et de term ino.Qal (ugerit cum calompoia.Toto homine qui fu gierit cum  calum pnia de corre, los fiadores quod fuerint in  loportiello, ipsos colligan suas calum pnias quod feeerint illos quod fu gierin t, per la  iu ra quod habent faeta: et si non potuerint habere el coto, faciant sua iu sticia quod est superius in  ista carta.Todo homine aldeano omorador, qui m atare heredero de la  u illa  u el filio  deredero, pectet e l coto todo; et si non habuerit e l co to , suspendatur; et tal heredero quod habeat casa in  M adrid et uinea et heredade, et isto ta l heredero qui matare ad aldeano qui habuerit casas et uinea et hereditate, pectet X X t i. m.® E t el uecino qui matare amorador quod tenuerit casa ad alq u ile , aut aldeano quod non fu it tal heredero, pectet X . m.® Qoi firiere aldeano.Todo uicino déla u illa  qui firiere ad aldeano heredero cum  fierro et liuores fecerit, pectet V . m .° E t si firiere amorador aut alio aldeano quod non fu erit heredero, pectet I . m.® alos fiadores.Qut firiere aportelado.Toto uezino u el a lio  bomine qui firiere ad homine portellado, aut od homine quod tenuerit in sua casa a benfer de uezino de la  u illa , pectet I I . m .° asuo sénior; et isto per mesaduras et per puños et per cozes. E t per feridas de fierro pectet I I I . m.® asuo sénior. S i misieret rancura alos fiadores, acipiat e l sénior la  m edietate, et los fiadores el otra medietate de la  calo n ia, si prouado
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fore con testes, et si non sua iu ia : et qui lo  m atare, ano sénior coiat el hom izidio.De bando.Q vj iuntaret bando per contraria de la  u illa  et pro- uatum  ei fu erit cum duas teatemunias, pectet X X t i. m .°  alos fiadores. E t si negare, iure cum  duoa parentea.Qoi nenerlt io bando.Q v i uenerit in bando, et feriere au t corare fizieret, aut referiere, et probatum fu erit cum  duas testes, pectet m i . alos fiadores. E t si testes non habuerint, iuret per sua cabeza quod non uino per bando neo per con- sUio de messare, nec de fazer cortare, et pergat in  paze.QqI desornare espito.Toto homine qui desomare ad hospite de suo uezino, nisi dixerit prim o; «uide quia isto homine meo inim ico est et iecta iü i foras de tua casa», et ieotet cum  usque ad alio  die ora de tercia, et si antes lo desornare, pecte 
1 1 1 . m .“,  et per tal hospite quod non comat ad escote; et pectet lo medio alos fiadores, et altera medietate asuo hospite: et ai dictum ei fuerit quomodo scriptum  est su - perius et desomatum fu erit, n ich il pectet.Qui messare.Toto homine de M adrid qui messare aut firieret uel mataret pastor aut bacherizo in  defesa aut in  sua m es- se, aut in  sua uinea u el in suo orto , aut in  sua labore, et pignos noluerit daré cum  bonas testem unas, non pectet nuUam oalum pnia nisi calum pnia r ^ ;  et si testes uon habuerit, pectet el coto.QuI pennos rcuelarc alos alcaldes.Toto homine qui ad alguno de los alcaldes u el fiadores aut adelantados, et illo s andando per proueio de oonzeio quomodo iuratos son, qui pignos reuelaret illis , pectet I .  m .“; et istodicat ueritate per la  iura quod h a - bet facta: et qui lo  enpelare u el pectugada dederit ei, pectet l i l i .  m .° , et hoc cum  testibus: si fuerit adelantado, suos sosios colligant sua calum pnia; et si fuerit alcalde aut fiadore, los fiadores colligant sua calum pnia, et ai potuerit firm ar cum  testes; et si non saluet se per sua cabeza. E t si alcalde aut adelantado uel fiador, andando in  in  [íic fcisl isto seruizio de concilio, ad alguno uecino uel filio de uecino si firiere au t desom are, pectet lo duplodo. Aquí pendrarea los fladores.Q vi fiadores pignoraren et a l uem es primero non recudiere super suos pignos, et clam are ¿  fiador, «intra etb araia  super tuos pignos», et non intrare abaraiar, mortiguent se, et pignorent alios; et hoc cumtestes.Qui Olio toulcrot in sua casa.Toto homine de M adrid uel de suo termino qui filio touieret in  sua casa ad suo bene fazer, uel sobrino uel primo aut alio párente, si nemiga feccrit, adducat illum  ad directo: et ai ita non fecerit, la  oalum pnia pectet; et isto con testes. De nadores de saluo.Toto homine a<inien dixerint los fiadores, si mais non dúos fiadores, uel un fiador con uno alcald e, «afia alulan a foro de M adrid aut da fiadores de saluo»; et non afiare l u ^  et non dederit fiadores de saluo in ipso d ie , pectet I I . m.® alos fiadores et afie: ct si super hoc

ILUSTRACIONES. 4 4 7feriere aut m atare, pectet quomodo silo habuisset afiado. E t si per algunos párenles non se trouiere ad fiare, cognominet loa párenles, et los fiadores los faciant afiare : et qui fiadores habuerit adar de salu o, délos ante duoa fiadores au t delante uno fiador cum  uno alcalde. E t si non afiare aut non dederit fiadores de saluo u ioi- nos bonos con casas et con uineas uel con hereditate in M adrid , quantos dias pasaret tantos U . m.® pectet. E t si fiadores non dederit, iuret que non los potuit habere, et exeat de M adrid ; et sinon pectet I I . m .° E t ista iura que lade otro dia que los fiadores le dem andare: et s i- non pectet quomodo iacet in  ista carta.De omme qol se clamare ad llde.Toto homine qui se clam are a lite ................................ m.®alos fiadores, et á  se armaret et foras de la  v illa  exie- r it , et I I . testes habuerint, pectet L . m.® alos fiadores. E t qui suo collazo forea ad lid iar sacare en iogo uel in u ero , pectet LUI m.® cum  testes; et si non sua iu ra .De uerbo uedado.Toto homine que aueziuo u el afilio de uezino, aut auezina uel filia  de uecina, q u i am ulier dixerit puta au t filia  de puta, uel g a fa ; et qui a l barón dbáerit a lguno de nomines uedados, fudidunculo au t filio de fu - didunculo, aut cornudo, au t fa lso , aut periurado, uel gafo , aut deistos uerbos que sunt uedados in ista carta pectet medio m.® a l renquroso, et medio m.® alos fiadores, si misieret renqura; et si non sua iu ra , et denegué los uerbos quel d ixo t. E t si el otro refertaret ad Ule tales uerbos, non pectet nullo coto, et uadat illo  pro illo , et isto todo cum  teste; et si non potuerit firm ar, iu ret super crucem  que no lo sabe in  illo ; et uadat in pace. De plazo.Toto homine de M adrid qui habuerit plazo cum  suo contendor, leuet uno uozero, aut párente, u el uno ho- mine con qui se consseie, u el el testemuno qui habuerit adar in  el pazo [plazo]. E t ai m ais leuare et probatmn fu erit, pectet U . m.®, uno a l renquroso et alio  á los fiadores: et si non iure que mais non Icu o , et exat de la calum pnia.De nio qui uadlt ad plazo per cootrarla do uecino.Toto homine quod aplazo fu it per contralla de suo uicino, si non fuén t testemuno feetoper m ano, et p ro- uatum  ei fu erit, pectet JI . m.®, uno a l renquroso et alio alos fiadores, si m isieret renqura et prouatum  fuerit; et si non sua iu ra per sua cabeza: et sine rencoroso non respondat.Qui se acerlaro ubi horainem occlderlnl.Toto homine qui se acertare o homine m ataren, d i- cat lo que uid erit; et si non crederint e i , iuret quod non uidit m ais; et ei non quesierit iurare, pectet I I I . m.® alos fiadores, et ios fiadores pignorent ei usque iure; et si non cadat eis in  periurio.Nullus respoDdeat slne rancuroso.Per tota bolta que fuerit facta non respondeat sines renquroso. De üomlnequl miseril mucura (1).
(1) De lioralnc qui miscril rancura, No cxlslc la ais¡Ksicluii
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448 HISTORIA DE M ADRID.....................................................................................................................................  m unoz, et atarafal. E t a lia  in la crebada. E t alia  in  bado...................................................................................................................................  de cid  fo rtes, et exeat afenares. E t a lia  d el berrocho.................................................................  ..................................................... usque a l acirate. E t a lia  in  bado de carros. E t del badode salze inde aiuso. E t  de calabazas usque a l congosto, (juoraodo m andait ista carta; et si non luret ille  cum  I I . guadarram a: inde aiuso bibantuicinos que no lo firló , et non fizot iUos liuores. et u a - _ ^  ^^8-dat in  p aze: caualero acaualero estas liuores e l se las . ^ooiat; et si qm sieret la  horna, non pectet e l au er. ^  ^  ^Qul talmcrlt ad aüdar. in  guadaram a. D e l arrojo de fonte forosa, usque a l sotoDefidam ento per morte au t per Usionem qul h ab u e- ¿e  petro g lo d io , et d el anora ariba u b i uoluerint. E trit ad afiare per mandado de alcald es, los U .  de suos 'ib i cadit e l arroio de tocha, en balnegrar inde en a iu -parentes que son de maya acerca afident per illos et per ®o- E t del m aiolo de sanctio cosso arriba qui ib i lab o -snios parentes, et s i dixerit per algu n o, «non me lo tre - rau erit, perdat suum  laborera et peote L X . sold. E t inuo afidare.j,  uadant los fiadores ad ille  et faciant eum  et prado de karache paschant boues et bestias, nisi ip -afidare. laboratum . E t del maiolo de locra bonoDe reRouo. usque ad linare de m ofadal. E t in  somas aquas, ubi in -Todo omine qui arancado houiere por iudicio de a l-  trent elganado de una parte ad alterara ad aquara. caldes ad auo contendor et después gelo negaret, p ee- Qul tuerit preso la ulnea porco.tet I I . m .“ , s il firm aret; el uno alos fiadores et el otro ^odo homine qui prendiderit poroos in  sua uinea, a l rencuroso. si m itiere rencura de renono. ^  ¿De manquadra. dem ia cogida; et Ínter ela preciadora et el coto prendaTodo omme deM adride qui demandaret uno ad otro qual uoluerit: et si apreciado non fuerit,_ por inde nonde medio morabetino a rrib a , iuret primero la  m anqua- perdat auo co to : et de X . porcos ad ariba si mataredra; et si non iuraret nole respondat; et si iurare et porco, ib i iaceat, et non porco de ceua; et iure dono depostea lo  uencieret, pectet una quarta per la  m anqua- uinea quod lo prisó in  sua uinea et per inde lo  m ató; dra que! fazet iu rare , et sua petición per lo quel v e - ®t ib i iazeat. Ferias de quadrageslma.
0  alcaldes non se abinleren. De las ferias sedeant semper per fo ro ; nadi nonE t si los alcaldes per alguno iudicio non se habin ic- peudre in  quadragesim a; et qui algo ouieret adar et noloren, o los mais se otorgaren eso pase; et si los medios dieret asta L azaro , faga testemunio et duplegelo porse otorgaren alo uno et los otros alo a l, pora dereio pascha, foras dehereditate. m ays escoiere metan los quatro iuiados del reí cum  dc ferias de augusto,ü lo s, et o los m ays se otorgaren, per ipso pase. respondat asnoQul desmcntlero alcalde. contendor, neo el contendor ad ille : et los ommes quodTodo omme qui desmentiere ad alcald e, o disiere, co lligerin t, respondant unos ad otros. E t  istas«m entira otOTgeste», pectet V . mos. sedeant de primo die de ju n ii usque prim o die deagusto.Los Dadores qul fueren apendrar. qq; faigo lurauerll uel lestlmontauerlt.Los fiadores que fueren apendrare, ponant los p ig - A d  cu i probatura fu erit quod falso iu rau it au t fa inos en casa del fiadora unde fu erit el pendrado, E t  sum teatim unauit,  con I I . testim onias bonas q n o d u i-quando dederit directo el pendrado alos fiadores, si saos deant alcald es, quod directeras son , esquilent eum ; etpiguos non dederit, duplelos el fiador de sua collación. am plius non intretper testemuno. S i fuerit m ulier, p er-E t si per saos peños el pendrado babuerit apendrare, eutant eam per totam i11am d n itatem , et am plius nonet auper isto fuerit los fiadores apendrare illl , iscant^del intret per testim onia.portieUo quia non debent ib i sedere. Abiete o messare in concilloDe exldos el entradas. gopaj.g conzeio mmor firrieret aut meaaretSachan iusticias de M adrid exidos u b i ganato illo - ad altero uicino, quantos adiuuarent a l ferido non pec-rum  intret et bibant aquam  sine dubio. U b i cadit m al tent coto, et quantos adiuuarent ad illu m  quod ferieret,graniello in saram a. E t u b i cadit beua in  saram a. E t pectet e l coto X X . m.** alos fiadores,a lia  entrada in  el aldea de b el enego, et de iohanes m u - pg uezlnoHOZ. E l alia  entrada Ínter arroio de recas, et de ioanes m j  • • ,  ,  • i • ,°  ’ Todo órame q u i m traret m  casa de ueemo per m alfer de nocte sobre oonseio, et desomaret ad omme ucl ü T a ' í i i f n S S  n^^Jier de la  casa, et firm aret cum  H  testemonias, pectetJ la  do lof^euenrís'd¿Fc^n%t\’ ¿ 1 !illere''qut^  ̂ non habuerit, saluet se cumi:in ocho bojas, y se viene en ronocimlenlo de dos de sus capí* > 1- uicinos et el seteno: et de isto pecto coiant lo fía -b u . V i r f j ;  ' S ' A  S  " .■ i S ' J S I m M  g S  t o »  l »  pa^te., ct la  tcpoera p .r K  el ran eare*,los puerco*. A nuet IToJas [falla cslii] la ley de los qulnloros, Ades sepl (novena en el cuaderno, Uil como hoy existe), do mnn- •"'*<>'> sordo.quadra... e de írenouo? A siete fnjas de beruo uedado Al.' {es ____ ____ ____ i _____________j „la II.*1 qul oulerre sospecha de muerte de omine e por essas fie- messare uel fineret aut omme mudo aut sordo,l°co et exido de suo sensum, non pectet nullo coto; clma|. yace la ley de quien matare heredero seyendo morador de ’ r  >eai«a alquile.”  {.yof« de la 'die. de fu Real Academia de la Uítl.) iiec lili pro anco.
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ILUSTRACION ES.Qul msssarcl nd aloarao.Todo aicino qui messaret lael m aiarat ad alnaran, u ich il: et e l aluarran qui mesaret o firrieret auecino o amorador, pectcb todo el coto.Qul uiderit Buum parentem.Todo homine de M adrid qui uiderit suo germano aut suo párente quod uolet occidere aliquem  om inen, et maiaret lo u el messaret lo , per boma [« c , pro bonaj in tencione non pectet nullo coto. E t si suspecta illi h a - buerint quod per m alquerencia desom auit eum , saluet se cum  I I . uicinos bonos u d  parentes, et non pectet; et si non potuerit saluar, pectet e l coto.Qui matare heredero.E t todo omme qui matare heredero uel filio de heredero de la  u illa , pectet e l coto déla u illa ; et si non, faciant iustícia; et per ta l heredero u t habeát casa propia en M adrid et uinea uel hereditate. E t iste tal heredero qui matare ad morador q u i tenuerit casa ad alquile , pectet X X t i. m.®Qul trcbelaret a moion.Todo homine qui treueiaret amoiones, et petra g e - taret, et ferieret et non m ataret, saluet se con V I . u i-  oinoa e tillc  seteno, quod non quisod ferirlo , et pectet el auer per sanar la  p laga, et non pectet nullo otro coto; et si non potuerit saluare, pectet el coto.De carpeuteros.Tablero qui non fecerit tabla de V I I . palm os, peo- tet 1 . m.® alos fiadores.De entrada de corral.
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Q v i intrarct in  corare sine mandato del fiador que touiere la  porta, pectec I . octava, foras de los aporte- lodos. Do ludido prender.Q vi habuerit iudicio aprendere, intret con mandato et con sao bozero; et postquam iudioatos fuerint, eseant foraa; et si dictum  illis  fu erit, et mais ib i sederint, peo- tet singulas quartas. De andadores.Los andadores tengan la  porta del corrare de partes de foras, et si alguno andadore entrare o los alcaldes iudicaren sine mandado de los jurados, pectet I . octava. E t e l andadore que en b illa  foret et a l corare non u e - nieret cada uernes, pectet I . octava.De pescadores.Los pescadores uendant semper per foro pescado: las uogas I . aroua et media a m .° E t los baruos arroua et quarta a  m ,° D e los barbos fagan I I . baruos lib ra: esto uendat arroua et quarta a  morabetino. E t de otro pescado menudo I I . arenas a  m.®; foras de pescado de samarugos et de m andil et de asedega. A l qui probaren que pescado uendet ad omme de foras de u illa , pectet X . m.® alos fiadores. Todo pescado tiendan apeso, foras de sam arugos; et qui loras del peso lo uendiere, pectet H . m.® alos fiadores. E t qui mataret pescado engua- darram a de cinquaesma usque ad sci.m artin i. con asie- dega aut con m andil au t con m anga, et probatum fuerit, pectet I I . m.® E t qui enguadarrama fecerit talada o boclar o canal, o erba echaret ib i, et probatum fuerit cum I I . testes, pectet X . m.®: et qui en saram a echaret T omo I .

erba, pectet X . m.®; et [ri] negaret, iuret cum n . u iz i- Dos bonos, et pergat in  paze.Todo carnizero qut camo uendiero.Todo cam izero qui carne de cam ero uendieret, den les los maiordomos de los fiadores conta cada mese. Carne de capra bona et de oueia bona, I I I . ds. O ueia beia et cutral et ceruo et cabra u e ia , I I  dia. et m eaia. Todo cam izero qui carao de iudeo tr ifa , uel aliqua carne de iudei uendieret, pectet X I I . m.® E t  si non habuerit istoa m.®, Seat inforcodo. Q ui ad isto taiamento non quisieret taiar carne, pectet I I . m.® alos -fiadores, et al iudize Bua calonna. E t non taiet carne in  isto anno. E t per isto todo que es soripto si potuerinfc probare cum testem unias, pectet el coto. E t si non saluet se cum  II. uicinos bonos que non sedeant carnizeros.Qut toulcrlt In los czldos.Todo omme qui touieret in  los exidos et in  las entradas de las aquas, pectet I I . m.® alos fiadores.Do pisador el tesedor.E t todo omme q id  pisador o tesedor fo re , per cana piset et tescat; el pisador piset L . canas de saal per quarta. E l tesedor texeat L . cannas de saal per quarta. E l cardador ad suo dono u el sua dona clam et al cardar; et si nolos clam aret, pectet I I . m.® E t la  bora det el cardador aduenos de saial. E t sí los séniores nolerit u e- nire, aocipiant suum  saal et suam boram quam  in u e- nerint sine iu ra . E t tesedor u el tesedera texeat de trapo de lino X X I I . canas per q u arta: de lino asedado X V I . canas per quarta. Canamo et trapo gordo X X V . canas per quarta. E t e l qui ad est foro non laboraret, pectet I I . m.® alos fiadores. E t q u i est coto crebantaret, et probatum fuerit cum  duas testem unias, pectet I I . m.® alos fiadores; et si non sua iu ra per sua cabeza.Qui ciuera comparare!.Todo omme de M adrid qui ciuera compararet per ad antigara, p ectet.II. m .° alos fiadores. E t todo el u e- zino qui ciuera leñare foras de u illa  ad atigara uender, pectet U . m.® si lo  potuerint firm are; et si non saluet cum  I I . uicinos. De carnicero ct ulnariero.Todo cam izero et uinadero, omenestrare qui sos- peia ouiereu que el coto crebantó, firmen con I I . u ic i- Dos bonos et pectet I I . m.®; et si non saluet se cum  II . uicinos. E t alos tesedores silo firm aren; et si non sa l- uetse per sua cabeza De panadera.Toda panadera aquí faltaren pan minguado de III. panes en arib a, pectet medio m.®Qul cuba comprarct.Todo homo qui cuba comp.araret, a l coto la  uendat quomodo los taueraeros; et si mais uendierent, pectet n . m.® et uendat al coto. E t el sénior de la  cuba uendat quomodo seu olu erit. Todo el uinadero uel uinadera aut taueraero uel tauernera, que non uendiere el uino tal qual lo  com parare, et prouatum e i fuerit cum  duas testem unias, pectet n . m.® alta  fiadores. E t si non sahiPt se con I I . uezinos.N'utiug non pignorct qul aencrit cum mercadura.Todo el home qui ad M adrid uenerit in  requa, et
61
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450 H ISTORIA DE M ADRID.alguna cosa addoxerit ad M adrit, n u lliu  hommo non pendret e i, et qui lo pendraret, peotet I I . m .° alos iu ra - dos d el re i, et tornet la  pendra sene ñadura.Qul (ucrU pendrar per rorza.Todo omme qui fuerit apendrare, et la  casa le  d e- uedaren et de dentro in traret, et ib i lo mesaren u el lo firieren, nicbil pectet. E t si con forza entraret, et non lo firieren después que la  casa le  deuedaren, pectet L X . solds. Qui plantareC malolo.Todo homine qui plantaret m alolo et al capud del anno non pendraret, non responda!. Q u i fleieret molino uel o rto , et acabo del aunó non pendraret, non responda!. De dcmandamcnto de ulnea uel de casa.Q valis quicum que homo de M adrid demandaret uno ad otro uinea aut casa aut qualiscum que hereditate, et dederit duas testimonias quia in  uita de suos parentes dem andauit ista h ereditate, et ille  quod dem anda! iure quod non potuit habere directum , respondat hodie qu¡ stat in  illa  hereditate; et si testes non h ab u erit, iuret ille  qui tenet ipsa hereditate que non fu it sabidore quod anparauerit suos parentes directum et pennos pro ista hereditate, et non respondat ñeque uadat ad nullum  fo- rum . E t placuit istud ad dno. nro. imperatore in  d ie- b u s. R . fernandez. In E r a . M.® C .“ L X X X .* H I .*  e tfu it isto firm ado et otoi^ado de ille  imperatore ante comdes et potestates, exida del nado do hum ara.De moros cura turto.Todo moro qui fuerit preso con fu rto , si fu erit forro , enforcalo: et si fuerit captiuo, el pedele tagen. Moro qui firieret aut mesaret ad xian o. et testes habuerit moro et xian o. quod ille  feriot prim ero, redimat sua manum cum  L X . so ld .,  si m isieret rencura alos fiadores. Q ui ad moro forro mesaret aut ferieret, pectet ad suo sénior I .  m .° Todo moro qui firieret ad otro moro oatiuos am bos, pectet I . m .° ad suo sénior. Q ui moro tornaret x ia n o ., et transierit et filios non habuerit, suo auer hereden! suos séniores. E t qui isto coto uoluerit crebanta- re , cum  d s. [deus] non habeatpartem  am en. Todo moro qui ad annos seruiot et fuerit forro, et ad altero sénior se clam auerit, tornet eum suo sénior ad seruimento sine calum nia. E t alteros moros quod per auro exien in t aut ad alteram  térra uenerunt, qual sénior uoluerit, tale se prenda!. A d  moro foro firm en cum  moro foi'o et cum uno xian o . uczino. A l moro catino firmen cum  II . xiancM. et pectet el sénior. A  moro otro que taia ad auer o ad annos, firm en cum  moro et cum  xian o. Todo moro aqui dissieren, «esto furtestes», firm en cum  I I . testes bonas et córtenle e l piede; et si non potuerit firm are , saluet se cum  suo sénior: et si suo sénior non quisiere sainare con é l, t^ e n t le el piede. M auro qui talado habuerit cum suos séniores, si fugierint, tagenle el piede suos séniores;et si n o n taiaren t,p ectetX . m .°a lo 9 fiadores. Qut saccarct armas.Q v i sacaret arm as per aueoino et segudare con illa s , pectet V . m .° alos fiadores. Todo omme qui sacaret cu - tello aueziao uel filio de uezino, uel am agare! cum  illo , pectet I I . m .° S i non habuerit unde pectaret istos m o- rabetinos, corten auam m anum . E t non respondat sine renquroso.

Prato de tola.E l prado de toia sedea! defesado desde la  fonfce del m anzano, quomodo se adiunctan los arroyos de lea u a - U es, inde adiuao usque ad fondon de los ortos; quod esterminaron los sabidores del oonzeio: et sedeat semper per foro per ala  obra del adarue. E t el ganado otro qui ib i entrare, pectet I .  quarta a la  cabeza. E t si pignos re - uelaret dono del ganado, pectet I . m .° alos fiadores. E t el qui lo ib i tom are, prenda inde la  m edietate; et isto cum  testes: et s i non sua iu ra , et den sao ganado.Carascar.E l carasal de balecaa quomodo lo  defesó e l concejo: E t los molinos et el canal et todo la  renda de ribas que babet ib i e l conzeio sedeat semper per foro de la  obra del adarue de M adrid . E t  otro si sedeant las medidas de ciuera et de la  sal: et del otro fructip le que e l conzeio medó en alm oneda, sedeat semper per foro de la  obra del adarue. Do andadores.Todo e l andador que apendrare ad aldea fu erit sine mandado de los alcaldes au t fiadores u el délos adelantados aut de suo oonzeio, pectet 1  m.®Maiordomos de fladores.Mídordomos de los fiadores que mais mandare u en - dere el pescado de quanto en la  carta iazet,  u el ai a li-  quid inde acoeperit, cada! iU iin p eriu rio : et pectet I .  m.® ad suos socios. Qui ;,'aaado aceneri.Todo omme de M adrid qui ganado alieno acoeperit sine mandato de suo douino et testes h ab u erit, pectet lo duplado; et alos fiadores 1 . m.®, ai renqura m isieret.Qul babucrit adrsaflar.Q v i habuerit adesafidare, inconzeio m aior in  die dom inico desafidet: et si in  altero loco desafidaret et cum I I . testeraunias probatum  ei fu e rit, pectet I .  m.® alos fiadores. Qui ganado Inucrerlt [rir, pro Inuenerit).Q v i inuenerit ganado aut m oros, et prim ero dominico non dixerit eum in  conzilio, pectet I . m.® afiadores cum  testes. Qul babuerü apignorare.Todo homine qui fu erit apendrare, prim o die donet illi pennos 3e b aila  de I .  octaua; et si pennos non dederit e i, aut dixerit ei; «non intres in  mea casa quia uedo ü b i, quia non tib í dabo pennos», m ittat renquiam  al iu d ize, et donet lili e l sayón, et ueniat cum  Ülo et prenda! peños unnos per ad U le , et otros per alu czino ; et pectet per isto a l saion 1. octaua. E t de octo dias adelante donet asuo contendor pennos de u alia  de I . m .” , usque faciat ei directum .Feceros de azadas.Todo ferrero qui azadas calzare!, X U . calzet a m.®; et si mais prisieret, pectet I  m .° oíos fiadores. Toto forrero qui ferráret ferraduraa caualares et m ulares, X X X . et I . par a m .° E t asnarea, L X . pares a m .° Todo forrero qui ad este coto non labrare!, peotetI. m,®alo9 fiadores, quantos días non laborare.Qul non fuerit ulcloo.Todo el omme qui uicino non fueret de M adrid, Je t
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ILUSTRACIO N ES. 451suo portatgo: et si dixerit que bezino es e las duas partes del anuo morat in Madrid, saluct cum II. uicioos et non det portago. De pesos.Todos los pesos de la uilla del oro pesen: et ad qui fallaren minguado, pectet X . m.̂ alos fiadores.Qui maiaret OUum de colazo.Qvi maiaret ad fiUum de collazo, aut mulierem uel hommem qui moraret in sua casa ad suum benefactum, pectet quantum per morador.De moradores.Qvi mesare aut qui firiere amorador con pugno uel acozes, pectet I. m.® Et qui lo firiere con lanza o con espada o con cutello, aut con pora uel cum petra, aut cum ferro uel con fuste, pectet III. m." alos fiadores- Et esto todo de la morte: et de feridas pectet per morador quod tenuerit casa ad alquile.Do tripas.Qvi tripas lauare del alcaatariella de sci. petri ad ariba, pectet I. octaua de m.° alos fiadores. Et qui fal- chon falaret, et alprimero domingo non lo aduxerit uel ndo dixerit in eonzilio, pectet I . m.° alos fiadores.Testemunas.Todo omme quod habuerit testemunas adar in corare, et suo contendor non crediderit que uertaderas son inre el qui las donat quod uertaderas son; et postea firmen: et si noluerit iurare, per ibi cadat.De cstercorls.Toto homine qui ienctaret estéreo in uilla per las calles uel in alio loco, ala porta de gualdafaiara uel a las otras portas ande posuer los molones, pectet I . octava alos fiadores cum testes; et sinon sua iura: et per isto pig- norent los andadores: et qui excuterit eos pignoŝ  pectetl. quarta. Qui deúerit ganado ad alguazll.Todo homi de Madrid quod dederit ad alguazizil [sic] ud ad hominem per Ule boueia uel cordera, pectet Y .m. °; los medios alos adelantados et los medios alos fiado* res: et que lo coUigant per la iura quod habent facta.Peños de alguazll.Todo homine ad cui el alalguazU [siej pendrado to- uieret et non recudiere super suos peños con directo, et in isto comedio se espediere el a^uazU en conzeio, demanden suos peños fata V IU I. dias: et si fata VIIH. dias noloa demandaret, postea nole respondcat el al- guazU. BcQclamcnto do peños.Qvi reuelare pennos al andadore que fuerit apendrare per mandado de los adelantados uel de fiadores, pectet I, quarta cum testeumnias.QdI casa babuerit tn uilla.Todo homine qui casa habuerit in uiUa et non moraret ibi las duas partea del anuo, pecte Q , pectas; una por aldeano et otra coolos de la lUUa.Rascadura de calonia.Per la calonmia que arancare por iudioio uel per oarta, los fiadores non solten de Ulo nada: et si antes los rr^ren, solton et non cadat illis in periuro.

Qui cortare ulnea.Todo homine quod cortaret uinea uel orta aliena in Madrid uel in suo termino, facer del oorpo iusticiaquo- modo de latrone. Similiter qui casa cremauerit: uel boue aut baca, uel cauallo aut equa, aut mulo uel muía, aut asino matare per malquerencia et probatum ei fuerit cum duas testes bonos, fazer del corpo insticias quo- modo de latrone: et si testes non habuerint, saluet se con V I. uezinos et ille seteno.Qut dezepare uinca.Todo colazo qui dezepare uine aliena, uel colÜgerit fructo in orto aut in uinea, et probatum ei fuerit cumn . testes, pectet V . m.°: et si non iure cum alio homine; et si non potuerit habere el homine que saluet cum ille , pectet I . m.° alos fiadores si miserit lanoura.QuI tenuerit medidas.Todo homine quod tenuerit medidas teneat illas directas: et non pectet. Et si minguadas la touiere, pectet n . m.° alos fiadores, et al alguazil sua calumptiia. Todo fiador uelalmutaccb, uel alio homine qui algunas de istas medidas uoluerit medir, ibi ó la tomare, ibi la meda: et si la leñare antes, pectet II. m.® alos fiadores. Et si suo dono déla medida ñola quisiere daré a medir nel apesar, pectet quomodo per minguada: et iste cum testes. De cedrero.Todo cedrero quod uenerit a Madrid caualero et in conzeio cantare, et el conzeio fore amenido[ffic, p r o  aue- nido] per daré illi dado, non donent illi mais de III. m-o et medio: et si per mais apretaren los fiadores, cadat illis in periuro. Et si alguno homine de conzeio dixerit «mais le demos», pectet II. m.° alos fiadores.Qui armas Iraslere.Todo homine quod armas trassieret per mandado de alcaldes et de fiadores, et feriere con illas auezino de Madrid uel afilio deueoino, pectet X II. m.® et exeat ini- mico: et si amaguare con illas, pectet V I. m.° Et si dederit ad alio homine quod fera con illas uel amigue con illas, similiter pectet. Et si dederit et non feriere, pectet V I. m.° alos fiadores. Et si dederit las armas, uel firie [síc, p r o  firiere] con illas et muriere el homine, exeat iaimico et pectet todos los cotos quod sunt scrip- tos de super in ista carta, si testemunias habuerint: et si testes non babueriut, saluet se con X II. uezinos per morte. Et por lo de las armas, saínese con U . uecinos.Uocem (le iudex.E! iudize non tradat uocera nisi per homines de sua casa aut de homines de palario, uel de moros uel de ladeos qui pertinent ad regem aut uoeem de conzeio mador; sed sedeat in otero, et tradant les bozeros illas uoces, et iudiceut los alcaldes; et de quo habuerit ca- lumpniam apprehendere, prendat.Aldeano qui noo uinlere ascnal.Et toto aldeano qui non uenerit asenar del alguazil acabo de III. die quod illidemostrata fuerit, pectet medio m.° al iudize. Qui peoos reuelare.Qvi pennos reuellaret alos maiordomos del azor, pectet II. m.®, el uno alos fiadores et el otro alos maiordomos, si testes habuerit: si non sua iura.
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452 HISTORIA DE MADRID.De concchos.Coneios uefldan I I . per lib ra de carne de carnero; et qui per m ais los uendiere, peotet I I . m .“ alos fiadores. Todo homine qui uendieret coneios carne et cuero, peo- tet I I . m.®, si uecino fu erit de M adrit. E t si uecino de M adrid los com pararet carne et cu ero , pectet I I . m .“ et perdat los coneios. E t  ai hominem loras de u illa  oom - pararet condos carne et cuero, q u i los falare préndalos si neguna caloña. Q u i coneios u el liebres o perdizes comparare per adatigara, pectet I I . m .° alos fiadores.Do coramne.Todo homine qui alguna coranine uendieret ad h o - minem de foras de u illa , pectet X . m.® E t  si el enesse lo leuare foras de u illa , pectet X . m .° et perdat la  co - ram ne. De fariña pesar.lydeo u el xpiano. qui fariña pesaret, en alcoba pe- set; et si enalcoba non pesaret, pectet X . m ®, si exierit de alco b a, alos fiadores. E t e l aroba et la  m edia et la  <]uarta et la  quinta et la  tercia unas sedeant; et non h a - beant anadedura la s pesas: et qui la  cuberta touiere o en talega la  pesa, pectet X . m .° per illa .D e perros.Los qui haben uineas in  las aldeas, et dixerint al sénior del perro «eia garauato atuo perro quia daño faze in  la s uineas», et no lo quisiere eiar, et despue lo tomaren in  las uineas et probatum fuerit cum  I I . testes, pectet V . Bold., los meios alq u i e l pero tomare in la  u i-  nea, et los medios alos fiadores: et per esto non faciat m anquadra. De ortolaiio.Todo ortelano que intresacaret el fructo que posue- rit u el sem inauerit fata  que parta coa e l sénior del orto, si probatum ei fu erit, pectet II . m .*: si non sua iura con uno uicino que non Seat ortelano, et peigat in  p a - ze E t si ielo fim aren [sic , p ro  firmaren] pectet U . m.®, el uno alos fiadores et el otro a l sénior del orto.De lite.Q v i dissieret ad altero «lidiartoloé o abDrarételo o farlo ad meo corpo al tuo», pectet X . m,®De plazo.E la  oollazion del alcalde que iudicare el iu d icio , ibi sedeat e l plazo: et s i ib i fuerit el alcalde, atorguet lueg o ; et si ib i non fu e rit, amos sachen uno fidelo que lo pregunten. De zagaderaa.Todo zagadero uel zagadera qui comparare ouos o gallinatos u el gallinas per reuender, pectet I I . m,® E t todo z í^ d e ro  uel zagadera qm comparare fruta de homine de M adride u el de suo termino per uender et probatura fu erit, pectet 1 1 . m .°: et si non sauese [ste, pro saluese] con U . uizinoa.BesUdos de fladorca.A d  esto se habiuieron les qiratuor et alcaldes ^  fiadores perproueio de la  u illa  ot de todo el conzeio: que nenguno de los alcaldes ñeque fiadores que non sachen bestido super calum pnia de corare: et si non que les cada in  periurio. Pendas de Derro.Todo homine qui firiere uecino auecino uel filio de ueziuo con lanza uel con espada aut con cuteU o, aut

cum  porra uel con palo aut con petra, et liuores fecerit. firm et cum  I I . testemunas, et pectet X I I . m.® alos fiadores, et iscat inim ico per uno anno: et si lo falaren nolo maten n ilo lise n ; mas maienlo etaco ian lo : et si nolo m aiaren acabo del anno, rogue el conzeio per ille  et acoianlo. E t  si no le firm aren, saluese con I I . uicinos.DecutciluiD.Todo homine qui cutellum  puntagudo trasieret, ucl lanza aut espada, uel pora aut arm as de fierro, uel b o - fordo punto agudo, in alm uzara aut in le araual u el in u illa , au t in  mercado aut in  conzeio, pectet l i l i ,  m.® alos fiadores, si prouado le fore cum  dúos fiadores uel uno fiador cum  uno u icin o , el fiador que diga ueritate per la  iura que habet facta, et e l uicino iuret super cruce; et esto firme que se andaua per la  u illa  u el estaua in  istos cotos de segurado, et pectet l i l i .  m .° alos fiadores. E t si los fiadores dixerint ad alguno homine «date ad escodrinar», ai mais non dúos fiadores aut uno fia - dore cum  uno uecin o, et noluerit daré ad escodrinar, pectet Iin . m.® E t si los fiadores non potuerint firm ar, iu rc cum  uno uizino quod ibat aut uinie de foras de istos costos et si sauar [sic , pro saluar] non potuerit, pectet I I I I . m .° alos fiadores: E ts i de nocte uel die trassie- re per latos cotos islas arm as, otro si pectet. Todo car- nizero qui foras de la  mesa u el del esperta cutello aut segur trasieret, pectet I I I I . m.® alos fiadores. Todo u e - zino de M adride non respondat poraluaran n i por seguro , si non per suos liuores.
In dei nomine et eius gra.H ec est carta del otoigamento quod fecerunt conci- lium  de M adrid cum suo dno. rege AUefonso.— Q u i fo r- zauerit m ulierem , m oriatur proinde. Q ui hominem oo- oiderit postquam eum  salutatum  habuerit, moriatur proinde. Q u i hominem occiderit super fiaduciam  de sal- u o , m oriatur pro inde. Q u i super consiliura factum  h ominem occiderit, uel u b i sederit securua u cl ubi uadit securus, m oriatur pro inde. Q u i crebantauerit casam alienam , derribent suas casas ad terram . E t si ille  qui illam  casam crebantauerit, casas non habuerit, pectet duplatum  illud  quod ualebant ille  case querulo. E t si non habuerit unde pectet pectum illu d , capiant eum et m ittant eum  in  oaptione in  domo algtiacilii, usque com - pleat illud  pectum ; et si usque ad tres nouera dies non pectauerit illu d  pectum , non coraedat ñeque bibat doñee moriatim. Q ui latro oognitus fuerit uel cum  ftirto fuerit deprehensus, m oriatur pro inde. Q ui forzi.auerit, reddat duplatum  quod forriauit et pectet L X . soldos; et dentur in  labore m urorum . Q u i hominem occiderit et non habuerit unde pectet cauptura nec hom icidium , moriatur pro inde. Oinnes calumpnie de concilio m ittantur in  labore murorum usque sit corapletura. Q ui iurauerit mendacium uel testificauerit faisu m , pectet totum illud  duplatum  per quod iuravit u el testificauit faisum  que- rimonioso. Q u i bandum  fecerit et non defecerint, uel qui am plius fecerint, pectet centum áureos; et dentur in labore m urorum . Q u i scienter laxauerit diffldiare iilum  qui ocoidit suum parsntem , et diffidiauerit alium  pro precio uel pro rogatu u cl pro m ala uoluntato quam  habet erga eum , perdat inim icum  et pectet homicidium quod pectaret iniraicus ille , si cum  directodiíSdiaretur. Q ui portauerit gladium  in u illa  uel in aldels, nisi q u a-
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ILUSTRACIONES. 453lem  isti pesquiaitores uiderint pro directo, pectet lU I- m .° ad m urum . Cuicum que liom ini de M agerit fiado- rera deinandauerit aliquis et non dederit Ulum  fiadorem , exeat pro latrone incartado. E t si dederit fiadorem , ta - lis  sit Ule fiador quod habeat ualiam  de C . m.®: et si uoluerit Ule fiador exire de illa  fiadura, m ittant eum in captione io  domo alguacilii quosque det alium  fiadorem. E t onmes qui suspensi fuerint u el m ortui pro culpa quam  fecjssent, pectent totum cautum . £ t  totum forum quod solent ib i babero el sennor et los déla u U la , b a - beant U lud. Q u i pro alcald ía dederit a u e r, derribent suas casas ad terram et pectet X X . m .° , et nunquam nm plius habeat portellum . S i forte aliqua bolta euene- rit in  M a g irit, et aliquis de pesquisitoribus uel de illis  quinqué qui sunt scripti per ad faciendam  iustáciam exierit cum  anuís ad  boltam  iU am , pectet X X . m .°, et exeat de portello per infidelem  et desleal. E t qui cum isto que in  ista corta scriptum  est fugerit, Ego rex A . dabo meam cartam  et querent illum  per totum  rcgnum mcum quousque suspendatur. F ro istis causis supradic— tis pesquiaitores facíant pcsquisam , et quando inuene- rínt pcsquisam de aliquo quod fecit Ulud quod ei appo- n u n t, faciant iusticiam  de eo secundum quod in  oarta continetur. S i uero dixerint pesquisitores quod non in - ueniunt pcsquisam de aliquo quod fecit Ulud quod ei apponunt, paríanse de eo. Sim iliter si dixerint pesquisitores quod in  ta li loco fu it factum  illu d  quod dicunt contra aliquem  quod non inueniunt pesquisam de sic nec do non, per forum  deliberetur. E t ilie  qui per fo - rum  fuerit u ictu s, non faciant ei nisi quantum  forum inandauerit. E t istud quod scriptum  est in  ista carta, duret quousque placuerit R egí et concilio: et quando regí et concilio non placuerit,,uiuant per suum  forum .(A quí aparecen los nombres de los fiadores y  pesquisidores del F íícro , antes de ahora mencionados).
A d  esto se auino e l conzeio de M adrid ad bom a de nro. sénior Regí A . et proueio del conzeio: que los fiadores que fueren eso cognominen los otros; et si algunos destos que estos ccgnominaren non quisiere ib i se- der, cada día pecte X . m.®, los medios aladarue et los medios asus compañeros: et esto seat per foro semper.A d  esto son abenidos los jurados et los alcaldes el los fiadores, et el concejo de M adrid. Q ue todo el órame qui ratea corriere dentro en la  u illa  o toro, peche II . m.® alos fiadores; et quando la  metieren la  uaca o et toro a la  ulU a, métanla atada con I I . s<^as, la  una alos cuernos et la  otra a l p ié : et todo e l órame que piedra o escarroclia tirare ala uaca o a l toro, et qui corriere enel coso con lanza o con astil agudo, peche 11. m.® a  los fiadores por cada cosa de lo que ficiere desto que la  carta uieda.In  Dei noG. et eius gra A  esto son auenidos todo el concráo de M adrit per la  forza q u e .... esta carta de concejo; que todo aquel que forzare poco et m ulto, que pechase L X  soldos: et sobre esto auinieronse e l concejo <]ue les seraejauaque era fuero m alo; et desfizieron isto foro m alo et pusiéronlo per concejo, que nenguno- que lo  demandase que nol uala, fueras que e l qucroloso cojease sua forza duplada et otra calum pnia non m aes; et si alcalde ho jurado ho majordomo de concejo ho a l-